
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
 

 

 В соответствии Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном 

минимуме в Российской Федерации», Постановлением Правительства Мурманской 

области от 07.11.2011 № 555-ПП «Об установлении величины прожиточного минимума на 

душу населения и по основным социально-демографическим группам населения по 

Мурманской области», Решением Совета депутатов от 21.02.2012 № 237 «О порядке 

признания граждан малоимущими в целях постановки на учѐт и предоставления  

малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма», Уставом 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
 1. Для признания граждан малоимущими в целях постановки на учѐт для 

предоставления жилых помещений по договорам социального найма в ЗАТО 

г.Североморск : 

 1.1. Утвердить размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи, в размере  11584 руб. 

 1.2. Утвердить размер стоимости имущества, признаваемого объектом налогообло-

жения, находящегося в собственности членов семьи, исходя из  средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра жилья на территории ЗАТО г. Североморск на 

момент принятия настоящего Решения: 

- для одиноко проживающего гражданина –  261940руб. 

- на состав семьи 2 человека –  523880руб. 

- на состав семьи 3 человека –  785820 руб. 

- на состав семьи 4 человека –  1047760 руб. 

- на состав семьи 5 человек и более –  1309700 руб. 

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 3. Опубликовать Решение  в газете "Североморские вести". 

 

 
Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск                                                                  А.П.Абрамов 

     от 21.02.2012 г.                                                                           № 238 

Об установлении  размера среднемесячного 

дохода и стоимости имущества для призна-

ния граждан малоимущими в целях  

Постановки на учёт для предоставления 

жилых помещений по договорам социаль-

ного найма в ЗАТО г. Североморск на 2012 г. 
 


